本集團金融資產包括貿易應收款項、計入預付款項、按金及其他應收款項內的
金融資產以及現金及現金等值物，當中所涉及的信貸風險來自對手方違約，最大風
險與該等工具的賬面值相等。

外匯風險

本集團面臨交易貨幣風險。該風險主要來自本集團自海外購買產品所產生的成
本。我們購買的大部分產品以外幣（主要為歐元、人民幣及美元）計值及結算。於
往績記錄期，歐元及人民幣均不穩定，但我們的銷售額以港元結算。本集團預期美
元╱港元匯率並不會有任何重大變動，因港元於較窄範圍內與美元掛鈎。

僅作說明之用，以下敏感度分析顯示在所有其他變量保持不變的情況下歐
元╱港元匯率波動對本集團除稅前溢利（因貨幣資產及負債的公平值變動）的影響。
歐元波動乃假設為 11%、25%及 15%（指於往績記錄期有關期間歐元╱港元匯率按年
波動的範圍）。

匯率上升╱
（下降）

除稅前
溢利╱（虧損）
增加╱（減少）

% 千港元

二零一五年三月三十一日
倘港元兌歐元貶值 25 (1,220)

倘港元兌歐元升值 (25) 1,220

二零一六年三月三十一日
倘港元兌歐元貶值 11 (315)

倘港元兌歐元升值 (11) 315

二零一七年三月三十一日
倘港元兌歐元貶值 11 (489)

倘港元兌歐元升值 (11) 489

財務資料

– 202 –

匯率上升╱
（下降）

除稅前
溢利╱（虧損）
增加╱（減少）

% 千港元

二零一七年八月三十一日
倘港元兌歐元貶值 15 (1,087)

倘港元兌歐元升值 (15) 1,087

本集團管理層認為，由於年末承受的風險並不反映本集團於有關年度╱期間承
受的風險，故該敏感度分析不能代表外匯風險。

收益及租金、差餉及樓宇管理費支出波動

以下敏感度分析說明於往績記錄期本集團收益（連同銷售成本）及租金、差餉及
樓宇管理費用支出（即本集團財務報表的主要組成部分）假設性波動對本集團除稅前
溢利的影響。收益於往績記錄期的假設性波動率設為 10%及 15%，符合本集團收益
於同一期間歷史按年波動範圍。租金、差餉及樓宇管理費支出於往績記錄期的假設
性波動率設為 15%及 35%，乃參考同一期間內的歷史波動釐定。

下表說明截至二零一五年、二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度以及
截至二零一七年八月三十一日止五個月有關本集團於有關期間的收益（連同銷售成
本）波動之除稅前溢利╱（虧損）的敏感度：

截至二零一七年
截至三月三十一日止年度 八月三十一日

二零一五年 二零一六年 二零一七年 止五個月

收益（連同
銷售成本）變動

除稅前
溢利

除稅前
溢利變動

除稅前
溢利

除稅前
溢利變動

除稅前
溢利

除稅前
溢利變動

除稅前
溢利╱
（虧損）

除稅前
溢利╱
（虧損）
變動

千港元 ％ 千港元 ％ 千港元 ％ 千港元 ％

增加╱（減少）
15% 44,638 58.6 47,341 75.3 57,368 61.3 3,703 171.3

10% 39,141 39.1 40,562 50.2 50,102 40.8 737 114.2

0% 28,148 0.0 27,004 0.0 35,572 0.0 (5,195) 0.0

(10%) 17,155 (39.1) 13,446 (50.2) 21,042 (40.8) (11,127) (114.2)

(15%) 11,658 (58.6) 6,667 (75.3) 13,776 (61.3) (14,093) (171.3)

財務資料

– 203 –

下表說明截至二零一五年、二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度以及
截至二零一七年八月三十一日止五個月有關本集團於有關期間的租金、差餉、樓宇
管理費用支出波動之除稅前溢利╱（虧損）的敏感度：

截至二零一七年
截至三月三十一日止年度 八月三十一日

二零一五年 二零一六年 二零一七年 止五個月

租金、差餉、
樓宇管理費用
支出變動

除稅前
溢利

除稅前
溢利變動

除稅前
溢利

除稅前
溢利變動

除稅前
溢利

除稅前
溢利變動

除稅前
溢利╱
（虧損）

除稅前
溢利╱
（虧損）
變動

千港元 ％ 千港元 ％ 千港元 ％ 千港元 ％

增加╱（減少）
35% 17,368 (38.3) 12,231 (54.7) 18,721 (47.4) (13,819) (166.0)

15% 23,528 (16.4) 20,673 (23.4) 28,350 (20.3) (8,891) (71.1)

0% 28,148 0.0 27,004 0.0 35,572 0.0 (5,195) 0.0

(15%) 32,768 16.4 33,336 23.4 42,794 20.3 (1,499) 71.1

(35%) 38,928 38.3 41,778 54.7 52,423 47.4 3,429 166.0

無重大不利變動

董事確認，自二零一七年八月三十一日（即本集團最近經審核綜合財務報表的編
製日期）起及直至本招股章程日期，除與上市有關的開支外，本集團財務或經營狀況
或前景並無重大不利變動。

上市規則項下披露規定

董事確認，於最後可行日期，並無任何情況將引致須遵守上市規則第 13.13至
13.19條項下披露規定。

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值

以下為本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值說明報表，乃按照上市規
則第 4.29條為說明及基於下文所載附註，假設股份發售已於二零一七年八月三十一
日進行，股份發售對本集團二零一七年八月三十一日的綜合有形資產淨值所造成的
影響而編製。

財務資料

– 204 –

以下所編製本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值僅供說明之用，且因
其假設性質使然，其未必能真實反映假設股份發售於二零一七年八月三十一日或任
何未來日期完成情況下本集團的綜合有形資產淨值：

本公司擁有人
應佔本集團
於二零一七年
八月三十一日
的綜合有形
資產淨值

股份發售
估計所得
款項淨額

本公司擁有人
應佔本集團
未經審核
備考經調整
綜合有形
資產淨值

未經審核
備考經調整

綜合
每股有形
資產淨值

千港元 千港元 千港元 港元
（附註1） （附註2）（附註3及5）（附註4及5）

根據發售價每股0.62港元 69,058 113,570 182,628 0.23